1

证券代码：900948        证券简称：伊泰 B 股      公告编号：临 2023-052

内蒙古伊泰煤炭股份有限公司

关于公司 2023 年 7 月对外提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称及是否为公司关联人：被担保人为内蒙古伊泰煤制油有限

责任公司，不是公司关联人。

 本次担保金额：7月实际发生担保 53.13 万元。

 本次担保是否有反担保：无。

 对外担保逾期的累计数量：截至本公告日，无逾期对外担保。

 特别风险提示：公司实际发生的对外担保均为合并报表范围内企业，风

险可控。

一、 公司对外担保预计审批情况

内蒙古伊泰煤炭股份有限公司（“公司”或“本公司”）于 2023 年 3月 29

日、2023年 5月 19 日分别召开了第八届董事会第二十六次会议和 2022年年度

股东大会，审议通过了《关于公司 2023年度为控股子公司提供担保预计的议案》

及《关于公司 2023 年度为部分全资子公司、控股子公司商业承兑汇票融资业务

提供担保预计的议案》，同意公司为控股子公司向金融机构借款或融资提供总额

不超过 70亿元的担保（包括但不限于抵押、质押担保）及为部分全资子公司、

控股子公司商业承兑汇票融资业务提供担保余额合计不超过 62亿元。公告具体

内容详见《内蒙古伊泰煤炭股份有限公司 2023 年度为控股子公司提供担保预计

的公告》（临 2023-014）及《内蒙古伊泰煤炭股份有限公司关于 2023年度为部

分全资子公司、控股子公司商业承兑汇票融资业务提供担保预计的公告》（临

2023-015）。

二、 公司 2023 年 7月发生的担保进展情况

2

单位：万元

名称 发生额

内蒙古伊泰煤制油有限责任公司 53.13

注：截至 2023年 7月，公司对控股子公司提供担保的余额约为 69.48亿元，

对部分全资子公司、控股子公司商业承兑汇票融资业务提供担保的余额约为

1.60亿元。

三、 实际发生担保业务的被担保人基本情况及财务数据

被担保人基本情况详见《内蒙古伊泰煤炭股份有限公司 2023 年度为控股子

公司提供担保预计的公告》（临 2023-014）及《内蒙古伊泰煤炭股份有限公司关

于 2023 年度为部分全资子公司、控股子公司商业承兑汇票融资业务提供担保预

计的公告》（临 2023-015）。

被担保人截至 2022年 12月 31日的财务数据如下：

单位：万元

被担保公司名称 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

内蒙古伊泰煤制油有限

责任公司
 297,690.75   140,478.18   157,212.57   134,826.44   -64,619.13

被担保人截至 2023年 6月 30日的财务数据如下：

                                                       单位：万元

被担保公司名称 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

内蒙古伊泰煤制油有限

责任公司
 288,545.83   135,205.95   153,339.88   67,197.89   -4,132.65

四、 累计对外担保数量及逾期担保数量

截至公告披露日，公司及其控股子公司对外担保总额（含商业承兑汇票融资

业务）为 198.66 亿元、公司对控股子公司提供的担保总额（含商业承兑汇票融

资业务）为 198.66 亿元，上述数额分别占公司最近一期经审计净资产 495.80

亿元的 40.07%和 40.07%。以上担保均不存在逾期担保、违规担保的情形。

特此公告。

内蒙古伊泰煤炭股份有限公司董事会

                             2023年 8月 30日